
Zelluloseklammer
PZK 

ISO IV/Pin
mit Seitenschub mittels Ventilsteuerung
Die Zelluloseklammer Typ PZK auf Basis von Profilführungen bietet eine stabile Konstruktion bei kompakten 
Baumaßen. Zelluloseklammern werden eingesetzt zum Handling von Zelluloseballen. Ein besonderes Merkmal ist 
die hochwertige Klarlacklackierung, um einen Farbabrieb am Transportgut zu vermeiden. Das Gerät 
ist serienmäßig mit Seitenschub mittels Ventilsteuerung ausgestattet.

Typ
Tragfähigkeit 

kg 
LSP mm

für Stapler 
to 

LSP mm
ISO

Breite 
B 

mm

Öffnungsbereich  
A 

IK-IK mm

Armhöhe 
H 

mm

Armlänge 
L 

mm

Armdicke 
S 

mm

V 
mm

ESP 
mm

Gewicht 
kg

PZK 50 4200/600 5,0/600 IV

1450 
1450 
1450 
1550 
1550 
1650 
1650

770-2420
760-2410
750-2400
540-2210
530-2200
580-2390
570-2380

460

1200 
1400 
1600 
1400 
1600 
1400 
1600

40 
40 
45 
40 
45 
40 
45

141 
141 
151 
141 
151 
141 
151

275 
335 
395 
320 
390 
315 
385

1140 
1210 
1280 
1240 
1310 
1270 
1340

PZK 60 4000/800 6,0/600 IV

1650 
1650 
1850 
1850

710-2510
700-2500
560-2460
550-2450

460

1400 
1600 
1400 
1600

45

164 
174 
164 
174

295 
365 
285 
355

1430 
1490 
1480 
1540

PZK 80 5000/800 7,0-8,0/600 IV

1650 
1650 
1850 
1850 
2100

710-2510
700-2500
560-2460
550-2450
700-3100

500

1400 
1600 
1400 
1600 
1600

50 178

295 
365 
285 
355 
345

1705 
1790 
1810 
1895 
1970

PZK 100 6500/800 
8,0/900- 
10,0/600

IV

2000 
2000 
2400 
2400

740-2910
730-2900
640-3110
630-3100

500

1400 
1600 
1400 
1600

60 188

280 
350 
270 
330

2050 
2150 
2250 
2350 

PZK 110 8000/800 
8,0/1100- 
12,0/600

IV 2400
710-3010
700-3000

500
1400 
1600

60 249
280 
340 

2650 
2790 

PZK 140 10000/800 14,0/600 Pin 3200
870-4100
860-4090

550
1400 
1600

70 310
325 
380

4450 
4570

 2 Hydraulikfunktionen erforderlich 
 inkl. Anschlussschläuche und Kupplungen 
 serienmäßig Verschleißleisten unter den Armen 
 serienmäßig mit Druckbegrenzungsventil auf 

     der Klammerfunktion 

 Lastschutzgitter Typ LS-K siehe Seite 218 
 Zylinderschutz auf Anfrage 
 Verschleißleiste unter dem Körper 

     auf Anfrage 
 sep. Seitenschub +/- 160 mm auf Anfrage 

 andere Armlängen auf Anfrage 
 Messinggleitleisten auf Anfrage 
 Containerausführung auf Anfrage 

Option: Zylinderschutz




